Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicita faixa de pedestres na Rua do Cardoso, altura do n° 368, no bairro Alto do

Cardoso.

INDICAÇÃO N° 107/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: SOLICITA FAIXA DE PEDESTRES NA RUA DO CARDOSO,
ALTURA DO N° 368, NO BAIRRO ALTO DO CARDOSO.

PROTOCOLO GERAL N° 1682/2018
Data: 11/06/2018 - Horário: 1 1 :50

11111111111111111111111111
ENCAMINHA-SE

1 1 JUN. 2018

Vereador Cario§ Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o excesso de velocidade pode causar muitos acidentes e que é uma solicitação dos

moradores locais.

Considerando que ocorre um grande fluxo de pedestres, e que estes não conseguem atravessar a rua

devido ao grande trafego de veículos.

INDICO ao Senhor Prefeito, nos termos do Regimento Interno desta casa de Leis, providências

junto ao Departamento Competente, para a colocação de faixa de pedestres na Rua do Cardoso,

altura do n° 368, nó bairro Alto do Cardoso.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de junho de 2018.

Vereador RENÀT 	 RÃES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1